



Datum  
2018-10-02

**Yttrande**

Diarienummer  
MN-2018-07323

Justitiedepartementet

**Yttrande över remiss från Justitiedepartementets om tillstånd till offentlig danstillställning (Ds 2018:20)**  
**Dnr Ju2018/03509/L4**

Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande:

**Sammanfattning**

Enligt dagens lagstiftning krävs det polistillstånd för att anordna en offentlig danstillställning oavsett var den hålls eller omfattning. Det nya författningsförslaget innebär att det absoluta kravet på tillstånd slopas. Tillståndskravet ska enligt förslaget istället vara beroende av om danstillställningen utgör en risk utifrån några utvalda riskfaktorer, tillställningens natur, det förväntade deltagarantalet, samt tiden och platsen för tillställningen. Miljöförvaltningen håller med förslaget om att det absoluta tillståndskravet är omotiverat för de danstillställningarna som inte utgör någon risk ur ett ordnings och säkerhetsperspektiv. Därför anser miljöförvaltningen att miljönämnden ska ställa sig positiv till författningsförslaget.

**Yttrande**

Miljönämnden ställer sig positiv till författningsförslaget tillstånd till offentlig danstillställning Ds 2018:20.

David Lindsjö, miljöinspektör, och Ulrica Adelbris, tillförordnad avdelningschef, båda från avdelningen för miljö- och hälsoskydd, har deltagit i utarbetandet av yttrandet.

Ordförande

  
Carina Svensson

Nämndssekreterare

  
Eva Kristiansson

**Reservationer och särskilda yttrande**

Ramtin Masoumi (M), Lars Myllenberg (M) och Magnus Hulthe Andersson (L) med instämmande av Inge Garstedt (M) och Rosemary Ricci-Nystrand (M) lämnar en skriftlig reservation.

**Miljönämnden 2018-09-25**

**Dnr: MN-2018-0732**

**Ang: Remiss från Justitiedepartementet – Tillstånd till offentlig danstillställning**

Trots att en majoritet i riksdagen röstade för att danstillståndet i ordningslagen skulle avskaffas finns det fortfarande kvar. Under våren 2016 uppmanades regeringen i ett tillkännagivande av Sveriges riksdag att se till att tillståndskravet slopades.

Det är orimligt att företagare och andra ska lägga tid och pengar på ett förlegat krav på danstillstånd medan regeringen förhalar avskaffandet. I undersökning efter undersökning uppger företagare att regelbördan är tung samt att regelkrångel är en prioriterad fråga för dem. Förutom att minska onödig byråkrati för företagare i denna fråga, borde slopandet även frigöra resurser från både polis och kommuner.

Kravet på danstillstånd finns i ordningslagen sedan 1956. Danstillställningar, alkoholkonsumtion och okontrollerade möten mellan unga män och kvinnor var det som låg bakom införandet av tillståndet. Mycket har hänt sedan dess, inte minst när det gäller nya lagar, tillsyn och krav. Regeringen har visat att de inte har bråttom i denna fråga. Under mer än ett år fick frågan gå runt på regeringskansliet utan en tidsplan eller ambition samtidigt som tillståndskravet tillsammans med annat regelkrångel fortsätter att hämma företagsamhet och tillväxt.

Det är hög tid att regeringen följer Sveriges riksdags beslut och tar bort kravet på danstillstånd.

Som framgår av ovanstående så har Moderaterna en annan syn och därför reserverar vi oss mot Miljönämndens yttrande till Justitiedepartementets remiss.

  
Ramtin Massoumi (M)   Lars Myllenberg (M)   Magnus Hulthe Andersson (L)

Med instämmande av:

Inge Garstedt (M)   Rosemary Ricci-Nystrand (M)